
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 011/2016 – DG/IFC – CAMPUS FRAIBURGO

PROCESSO SELETIVO VISANDO O APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃO COM A
CONCESSÃO DE BOLSAS ESTUDANTIS DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE-

CAMPUS FRAIBURGO

O Diretor-Geral pro tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense –
Campus Fraiburgo, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 161/2014, de 30/01/2014,
publicada no Diário Oficial da União de 03/02/2014,

RESOLVE: 

Homologar e tornar pública a classificação final dos projetos de extensão no procedimento para
seleção visando o apoio a Projetos de Extensão com a concessão de bolsas estudantis do Instituto
Federal Catarinense – Campus Fraiburgo.

1. CLASSIFICAÇÃO

Ordem Projetos de Extensão Situação

1 Projeto IFCorrida CLASSIFICADO

2 Projeto  programando  o  futuro:  Escola  de  programação  de
computadores para crianças e adolescentes 

CLASSIFICADO

3 Projeto  Indígenas  em  Fraiburgo:  Ancestralidade,  cultura  e
territorialidade 

CLASSIFICADO

4 Projeto Descolado CLASSIFICADO

5 Projeto  Universo  da  Leitura:  práticas  de  incentivo  a  leitura  na
infância e juventude 

CLASSIFICADO

6 Projeto MoodleIFC CLASSIFICADO

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

 2.1 Demais informações poderão ser obtidas na Coordenação de Registros Acadêmicos IFC –  Campus
Fraiburgo pelo telefone: (49) 3246-9850 e pelo e-mail secretaria@fraiburgo.ifc.edu.br. 

Publique-se.
 Fraiburgo/SC, 09 de junho de 2016.

Fábio José Rodrigues Pinheiro

Diretor-Geral pro tempore do IFC Campus Fraiburgo

Portaria nº 161 de 30/01/2014

Publicada no DOU em 03/02/2014

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro
89580-000, Fraiburgo, SC


